
Faktory, které ovlivnily křehkost albánské demokracie, jsou různé.Tato práce osvětluje hlavní slabiny
albánské demokracie. 
Zaměřuje se na politické důsledky a účinky volebních zákonů v 
albánském politickém systému a albánském stranickém systému.  
Analyzuje politické vstupy a výstupy demokratického procesu prostřednictvím 
4 hlavních veličin: politický systém, což znamená institucionální sféry, političtí 
činitelé ve smyslu politické strany, politická elita a volební zákony / systémy.  První kapitola obsahuje
úvod do 
historického pozadí státního zřízení. Druhá kapitola analyzuje institucionální dědictví 
meziválečného období. Třetí kapitola se zaměřuje na charakteristiku albánského 
komunistického režimu a jeho výsledky. Čtvrtá kapitola se zaměřuje na přechodné 
období prostřednictvím podrobné analýzy strategických rozhodnutí politiků a výsledky 
transformačního procesu. Pátá kapitola se zaměřuje na fázi utváření postkomunistických institucí mezi
1991-2001. To vysvětluje vstupy a výstupy z 
politických procesů a počáteční institucionální vyjednávání a návrhy. Šestá kapitola se 
zaměřuje na fázi konsolidace těchto institucí mezi 2001-2010. Analýza osvětlila 
procesy, které vedly k návrhu volebních zákonů / systémů, faktorů, činitelů, vlivů, 
korelací moci ve vyjednávání, a k výsledkům zapojení mezinárodního společenství do 
procesu utváření institucí. Sedmá kapitola předkládá albánské institucionální a volební 
inženýrství v posledních 2 desetiletích a jeho výsledky. Osmá kapitola je empirickou 
analýzou mechanických účinků v reprezentaci a stranického systému albánských 
parlamentních voleb v roce 2005 a 2009. Dizertační práce je zakončena přílohou s 
výzkumem veřejného mínění, jenž proběhl před parlamentními volbami v roce 2009 a 
závěry, které shrnují hlavní nálezy analýzy. 


